Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200329

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório 031/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, inscrita no CNPJ sob

nº 03.238.888/0001-93, localizada a Rua Augusto de Souza, nº 171, Centro, CEP 78.570-
000, através do Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 181/2022,
de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Empreitada Por Preço Global, cujo
objeto é a Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rosmay Kara José, localizada neste
município de Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo de Convênio 1516-
2021/SEDUC, conforme edital e anexos. Entrega de envelopes e credenciamento dia
08/08/2022 das 07h30mim às 08h00mim (horário local), na sala de licitações desta
prefeitura, encerrado o prazo, será dado início à sessão de abertura dos envelopes e
demais procedimentos. O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial deste
município no endereço eletrônico www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser
solicitado pelo telefone (66) 3559 1137 ou endereço de e-mail
licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte - MT, 21 de julho de 2022.
JULIANO GAMBA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2022
Tipo: Menor Preço Por Item.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo -
MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021 de 01/10/2021,

torna público aos interessados que realizará licitação no dia 04/08/2022, às 08H00, para
Registro de Preços para eventual Registro de preços para futura e eventual aquisição de
artigos vestuários e enxovais para as unidades de saúde de Novo Mundo-MT, conforme
especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 21 de julho de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 058/2022
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 26 de Julho a 05 de Agosto de 2022,
período integral do expediente, sendo que excepcionalmente, no dia 05 de Agosto de 2022
as propostas poderão ser encaminhadas até às 14h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14h00. Inicio da sessão da disputa: às 14h00 (Brasília) do dia 05 de Agosto de
2022. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA , CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº. 922728/2021/MDR (MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL), EM
ATENDENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE
REFERÊNCIA, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA
DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.

INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o cadastro no
Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-
1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br

Novo Santo Antônio-MT, 22 de Julho de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º
002 de 01 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de
Registro de Preço, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
VEÍCULOS 0KM PARA ATENDER AS SECRETARIAS, conforme especificações e quantidades
determinadas no Anexo I do Edital, disponível através do site www.poxoreu.mt.gov.br .
Data da abertura da sessão pública: 11 de AGOSTO de 2022. Horário: 09:00 - horas -
horário de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br).
Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na
LICITANET - Licitações On-line.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 32/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º
014 de 01 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de
Registro de Preço, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEI C U LO
0KM, TIPO TOCO, CHASSI DE CAMINHÃO EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR 12M³,
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital, disponível
através do site www.poxoreu.mt.gov.br . Data da abertura da sessão pública: 11 de agosto
de 2022. Horário: 14:00 - horas - horário de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-
line (www.licitanet.com.br). Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de
divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-line, até a data e horário da abertura da
sessão pública.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 23/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º
014 de 01 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de
Registro de Preço, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES,
MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS DE PROCEDIMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações e quantidades
determinadas no Anexo I do Edital. Data da abertura da sessão pública: 12 de Agosto de
2022. Horário: 09:00 - horas - horário de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-line
(www.licitanet.com.br). Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de
divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-line, até a data e horário da abertura da
sessão pública.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 7/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, que estará realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
12ª CIRETRAN DE POXORÉU, CONFORME CONVENIO 0913/2022, conforme especificações e
quantidades determinadas no Edital, disponível através do site www.poxoreu.mt.gov.br.
Data da abertura da sessão pública: 15 de agosto de 2022. Horário: 14:00 - horas - horário
de Mato Grosso). NA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL DE POXORÉU, NA AVª. BRASÍLIA, 809,
JARDIM DAS AMÉRICAS, NA CIDADE DE POXORÉU-MT. O EDITAL DEVERÁ ser obtido a partir
da publicação deste aviso no site: www.poxoreu.mt.gov.br/publicações/licitação/.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
TATIANNE PEREIRA DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021

Tipo: Menor preço
Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
Objeto: "Seleção de melhor proposta para aquisição de IMPLEMENTO AGRÍCOLA
(PLANTADEIRA E COLHEDEIRA) para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
e Social"; conforme descrição no Termo de Referência anexo I do Edital.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, torna público e para conhecimento das
licitantes e de quem mais possa interessar, que a licitação supramencionada foi revogada
por razões de interesse público decorrente de fato superveniente.

Salto do Céu - MT, 20 de Julho de 2022.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022, que tem por objeto PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA "FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ASFALTO DILUIDO CM-30, EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, EMULSÃO ASFALTICA RL-1C, BRITA
COMERCIAL - 1, LASTRO DE BRITA - 0, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA,
MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 01, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: RM 5 SOLAS LTDA.
CNPJ: 35.282.553/0001-69. Vencedora dos lotes/itens 01 e 02 do Certame no valor global
de R$ 1.383.018,00 (Um Milhão, Trezentos e Oitenta e três Mil e Dezoito Reais).
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA. CNPJ: 26.917.005/0009-24. Vencedora dos
lotes/itens 03, 04 e 05 do Certame no valor global de R$ 5.929.068,00 (Cinco Milhões,
Novecentos e Vinte e Nove Mil e Sessenta e Oito Reais). O processo estará disponível aos
interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 20 de julho de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022 -

Processo n° 8820148/2022.
O Município de Várzea Grande-MT, torna público para conhecimento de todos

os interessados que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA
com objetivo de Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
capacitada para prestação dos serviços de chaveiro e confecção de Chaves, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria
nº. 254/2022, conforme as especificações descritas no Edital e seus Anexos. A realização
está prevista para o dia 04 de agosto de 2022, às 10h00min (horário Brasília - DF). O Edital
completo está à disposição dos interessados gratuitamente nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 21 de julho de 2022
ANDERSON RODRIGO NASCIMENTO SILVA

Secretário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

Processo n° 731879/2021. Objeto: Contratação de Grupos Formais e Informais da
Agricultura Familiar e Empreendedores Familiares Rurais e suas organizações, interessados
em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
destinados à elaboração de merenda escolar para os alunos da rede básica de ensino do
município de Várzea Grande/MT. A realização está prevista para o dia 03 de Agosto de
2021, às 09h00min (horário local), No Auditório do CREAS - CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, localizada na Avenida Castelo Branco, S/Nº -
Bairro Centro Sul, Várzea Grande/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande,
a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação
de arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br/licitacoes

Várzea Grande - MT, 8 de julho de 2021
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer